anno li 30. decembre si recita dei detti martiri.

ссс
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" per farle mettere in argento per divozione del popo-

" lo. E tutta la ceremonia durò , tra la musica , e mes-

» sa solenne , insino alli 17. ore ; e per la fatica ch'io

presi , e per il peso grave anco mi si sfilò la carne

" nel fianco sinistro con molto mio dolore ; ne mai si

» serrò , essendo necessitato portarci un ceroto con una

piastra di ferro. Iddio per sua misericordia me lo re-

" tribuisca nell' altro mondo , ov'è il vero bene.

XVII. Sabbatho de ipsa octava S. Laurentii , 2. de

octava Assumptionis pro commemoratione ibidem

Auctoritate sanctissimi D. N. Sixti papae V. mihi

antea impartita , consecraturus crastino mane altare

maius sancti Bartholomaei apostoli in eius ecclesia in

insula Tiberis , seu Lycaonia , quae noster titulus est

hodie vesperi cum nonnullis praelatis ad eamdem eccle-

siam accessi , quo etiam ex devotione venit illustrissi-

mus et reverendissimus D. Petrus cardinalis Deza

et revidimus , et recognovimus thecam , in qua corpus.

s. Bartholomaei apostoli , et reliquas capsas, in quibus

aliorum sanctorum corpora , vel reliquiae sunt reposita,

quae ab anno praeterito M. D. LXXXIIII. a nobis

clausae , et sigillis obsignatae custodiebantur supra alta-

re in cappella sancta cancellis , et clausis , et similiter

obsignatis et hora tardite abeunte praefato D. cardi

nali Deza , decrevimus corpus tantum s. Bartholomaei

apostoli sub eius altare condere , et ideo eius thecam

reverenter detulimus in altare sagristiae ob vitandum

concursum advenientium personarum , eamque argenteis

et ferreis laminis exterius firmatam , et a me anno do

mini M. D. LXXXIIII. aliis et ferreis adiectis mu

nitam , aliis stanneis laminis roboravimus , clavis con-

fixis ; eamque nostro parvo sigillo obsignavimus , et in

ea clavis adfixam apposuimus laminam plumbeam cum

hac inscriptione videlicet : Corpus s . Bartholomaei apo-

stoli in novi huius altaris consecratione die dominico

XV. kal. septembris M. D. LXXXV. reconditum. Item

et notam , sive , schedulam consecrationis huiusmodi in

men,brana , cuius tenor hic est. » Anno a Nativitate. Do-
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" mini M. D. LXXXV. die XVIII. mensis augusti domi-

" nica tertia eiusdem , ego Iulius Antonius Sanctorius ,

" miseratione divina huius tituli s. Bartholomaei in insu-

» la , sanctae romanae ecclesiae presbiter cardinalis sanctae

» Severinae , ita a metropolitana ecclesia , cui olim prae-

fui , nuncupatus , permissu sanctissimi in Christo pa-

» tris , et domini nostri domini Sixti divina providentia

" papae V. , hoc altare maximum eiusdem mei tituli

" loco prioris , olim tiberis inundatione collapsi , decen-

" tiori forma a me denuo extructum , et exornatum

" consecravi in honorem s. Bartholomei apostoli ; at-

» que in eo , intra concham porphyreticam , et sub ta-

bula marmorea recondidi gloriosum corpus eiusdem

S. Bartholomaei Apostoli in sua theca argenteis , di-

,, versorumque metallorum laminis contecta.

99
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Idem vero sanctissimus dominus noster Sixtus Pa-

pa V. omnibus utriusque sexus Christifidelibus ve-

re paenitentibus , et confessis , qui sacram Eucharistiam

susceperint , et hanc ecclesiam , tam hodie , quam quot-

annis in anniversario huiusmodi consecrationis die , tertia

videlicet dominica mensis augusti a primis vesperis usque

ad occasum solis devote visitaverint ; atque ibi pro chri-

stianorum principum concordia , haeresum extirpatione et

sanctae matris ecclesiae exaltatione pias ad Deumpreces

effuderint , plenariam omnium peccatorum suorum indul-

gentiam , ac remissionem perpetuis futuris temporibus

misericorditer in Domino concessit , et elargitus est, prout

in eius litteris in forma brevis sub annulo piscatoris datis

Romae apud s. Marcum die XV. augusti MDLXXXV.

plenius continetur.

Deinde ad secundam fere noctis horam eandem thecam

cum corpore s. Bartholomaei in feretro ornatissimo cum

R. P. D. Flaminio Philonardo , episcopo aquinate , aliis

praesbiteris , et clericis , et fratribus minoribus de obser-

vantia , monasterii dicti tituli s. Bartholomaei , honorifice

in processione cum cereis et luminaribus , ac cum psalmis,

hymnis, et canticis detulimus ad cappellam in navi eccle-

siae a parte dextra sitam , et de feretro deponentes supra

CCC*
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eiusdem cappellae altare collocavimus , ac pallio serico

conteximus ; et mandavimus dictis fratribus ut vigilias ,

matutinum nempe et laudes de apostolo inibi decantarent ,

proutfecerunt.

XVIII. Dominica X. post Pentecostem, de ea officium ;

missa vero de dedicatione , seu consecratione altaris , cum

oratione magnificat de s. Bartholomaeo apostolo , in cuius

honorem consecratum est ; cuius corpus in eo repositum

est , sub una conclusione . Secunda de dominica, tertia de

octava Assumptionis , quarta de s. Agapito mart. in ba~

silica s. Bartholomaei in insula , ubi hodierno mane , as-

sistentibus mihi diacono , et subdiacono paratis , ac mini-

strantibus cappellanis et clericis nostris , ac ceremoniariis ,

respondentibus quoque et inservientibus fratribus monaste

rii, ac compluribus clericis secularibus collegii Graecorum,

et collegii Neophytorum , altare maximum de more , et

iuxta ordinem pontificalis , solemni ritu consecravi ; atque

in eo , intra concham porphyreticam in tabula lignea , sub

tabula (1 ) marmorea , corpus eiusdem s . Bartholomaei , in

sua arcula , seu theca , ut supra munita , quam et sacco,

seu veste serici armesini rubei coloris desuper contexti ,

reconditam collocavi.

Sin qui è la detta copia scritta con alcuni errori , che

io ho notați come gli ho trovati , sapendo bene che i

lettori sapranno facilmente correggerli . E poichè mi è

avvenuto di trovare la copia del breve di Sisto V. , ac-

cennato dal medesimo porporato , mi piace ancora di qui

sottoporlo.

(1 ) Lunga palmi quattordici , e larga più di sette .

Sotto di essa in altro marmo e scritto .

CORPUS . S. BARTHOLOMAEI

APOSTOLI .
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Cum

SIXTUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam,

2

um dilectus filius noster Iulius Antonius , tit . s. Bar-

tholomaei in insula , S.R.E. praesbiter cardinalis , sanctae

Severinae nuncupatus , altare maius in ecclesia eiusdem

tituli s Bartholomaei , quod superioribus annis magna

tiberis inundatione simul cum ecclesiae parte collapsum,

atque confractum fuerat , post eiusdem ecclesiae instaura-

tionem de novo aedificaverit , et decentiori forma constru-

ctum ornaverit , illudque die dominico proximo , qui erit

XVIII. huius mensis , solemni dictae S.R.E. more et

ritu consecrare , ac in eo ipsius s. Bartholomaei apostoli ,

et aliorum sanctorum corpora , ac reliquias reponere in

animo habeat : nos ad maiorem cultum , et venerationem

eiusdem gloriosi apostoli , et aliorum sanctorum , ac ut ec-

clesia ipsa congruis frequentetur honoribus , et Christifide-

les eam adeuntes aliquod caelestis gratiae donum inde con-

sequantur , de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum

Petri , et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi ,

omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere pcnitenti-

bus , et confessis , qui sacram eucharistiam susceperint ,

et praefatam ecclesiam dicta die dominica a primis ve-

speris usque ad occasum solis eiusdem diei devote visita-

verint , atque ibi pro christianorum principum concordia

haeresum extirpatione , ac sanctae matris ecclesiae exal-